TIT.

TIT. IX.

DE SUCCESSIONIBVS AB INTE-
STATO, VEL LEGITIMIS.

§. CCXIV.

Transi-
tio ad
succe-
siones
ab inter-
stato.

Q Voties nec pactis, nec supremis ta-
bulis, de hereditate futura quid-
quam fuerat cautum: toties leges et
mores Germanici ad successionem vocabant
proximos sanguine, de qua legitima INTESTA-
TORVM SUCCESSIONE iam erit differendum.

§. CCXV.

Earum
duplex
princi-
pium
genti-
bus pla-
cuit.

Quemadmodum vero iam ab aliis obser-
uatum est, veteres in scribendis de hac suc-
cessione legibus partim familiarum, quas op-
ibus florere et conseruari incolumes, reipu-
blicae interesse existimabant, *) partim praef-
sumtae defunctorum voluntatis, rationem ha-
buisse: PUFEND. iur. nat. et gent. Lib. IV. Cap.
XI. §. I. et VIII. ita et diversarum Germani-
carum gentium alias priorem; alias posterio-
rem finem ab oculos habuisse, res ipsa docet.

*) Recte ISOCRATES in sociali p. 350. Καίτοι χρῆ
πόλιν μὲν ἐυδαιμονίζειν, μὴ τὴν ἐξ ἀπάντων
ἀνθρώπων εἰκῇ πολλὰς πολίτας ἀθροίζεσσαν,
ἄλλὰ τὴν τὸ γένος τῶν ἐξ ἀρχῆς τὴν πόλιν ὀε-
ιησάντων μᾶλλον τῶν ἄλλων διασώζεσσαν.
Ea demum ciuitas felix est habenda, non quae e pro-
miscua hominum colluie multos ciues temere colli-
git, sed, quae antiquissimas et primas familias
maxime conseruat.

§. CCXVI.

§. CCXVI.

Quae antiquissimis temporibus fuerit suc- Qualis
cedendi ratio, satis diligenter prodidit TACI- haec
TVS de mor. Germ. Cap. XX. Heredes succes- successio
soresque sui cuique liberi: nullum testamentum. temporis
Si liberi non sunt, proximus gradus in succes- bus Ta-
sione fratres, patrui, auunculi. Ex quo lo- citi?
co iam colligimus, I. veteres Germanos eos-
dem habuisse successionis gradus, quos Ro-
manum ius inculcat, puta DESCENDENTIVM,
ADSCENDENTIVM,* et COLLATERALIVM: II. Eos
non tam familiarum habuisse rationem, quam
praesumtae defuncti voluntatis, siquidem eos
vna cum patruis auunculos etiam admisisse,
animaduertimus.

*) Quamvis enim TACITVS non meminerit adscenden-
tium, fortassis quod, non nisi turbato naturae or-
dine, huic successioni locus sit: vix tamen dubi-
taturum quemquam arbitror, quin, quum pat-
truos et auunculos ad hereditatem vocarint Ger-
mani, multo minus parentes exclusos voluerint,
maxime quum, graduum eos habuisse rationem,
non obscure innuat TACITVS. Accedit, quod
medio aevo, vti paulo post parebit, leges Ger-
manorum omnes parentes ad luctuosam libero-
rum hereditatem admitterent. Posteris vero di-
ligentissimam prisci moris patrii mansisse custo-
diam, supra iam non semel obseruauimus.

I. DE SUCCESSIONE DESCENDENTIVM.

§. CCXVII.

Quod ad successionem DESCENDENTIVM at- Gentes
tinet, in eo gentibus origine Germanicis ha- German-
ctenus nicae

aliae liberos utriusque sexus pro miscue ad hereditatem parentum voluntatis, aliae filios, non filias.

ctenus omnia conuenerunt, quod liberis ante, alios omnes paterna hereditas deberetur, quippe quibus ipsa lex sempiterna, quam ratio vniuerso generi humano praescripsit, hereditatem videtur destinasse. Mirus sane ea in re legum Germanicarum consensus est, quamuis aliae solos filios, aliae et filias cum filiis, aliae has, non nisi deficentibus filiis, ad cabant, successionem admiserint.

§. CCXVIII.

Nihil discriminis inter filios filiasque statuebant WISIGOTHI, IV, 2, i. apud quos seminae ad hereditatem patris vel matris, auorum liae cum vel auiarum, tam paternorum, quam nocturnorum, ad hereditatem fratrum vel sororum, siue ad hereditates, quae a patre vel filio patrui, fratris etiam filio, vel sororu, relinquabantur, aequaliter cum fratribus veniebant, quia iustum omnino videbatur, ut, quos propinquitas naturae consociari, non diuideret hereditariae ordo successionis. LEX WISIG. Lib. IV. Tit. II. §. IX. Ast id fortassis a Romanis didicerint Wifigothi. Neque enim, quod mireris, illa alia lex Germanorum ea in re cum Wifigothica, conuenit. *)

*) Immo et plerasque alias gentes, etiam orientales, filios in successione paterna filiabus praetulisse, satis constat, idque ex instituto luculentè probauit IAC. PERIZON. diss. de lege Vucon. p. 109. sequ. vbi et Hebraeos, Chaldaeos, Arabes, Armenios, Graecos, filias, exfortes hereditatis, sola dote contentas esse voluisse, quin et eas aliquando sine dote aliis vendidisse, ostendit. Idem ergo erit

et Germanis, quoram ex oriente origo fuit, plauisse, nemo, credo, mirabitur.

§. CCXIX.

Potius reliquae gentes omnes vel filias plarie non admittunt, vel non nisi deficentibus fratribus, vel saltim ad immobilia non vo- can. Ex LEGE SALICA, Tit. LXII. §. I. mortuo aliquo sine filii, *) pater materue praeferebatur, vel his non extantibus fratres et forores. Ex quo nonnulli colligunt, filiarum nullam habitam esse rationem. Sed quum in ulteriore gradu admittantur mater, forores, amitae, materterae: ibid. §. II. III. IV. quis crediderit, filias plane esse a successione exclusas? Accedit, quod ibid. §. VI. tantum de terra Salica (§. XIV.) cauetur: *De terra Salica nulla portio hereditatis mulieri veniat, sed ad virilem sexum tota terrae hereditas perueniat.* Vnde consequi videtur, ut in reliqua bona allodialia et filiae potuerint succedere, saltim in subsidium, puta si filii non extiterint.

*) Itaque *sine filiis* hic idem est, ac *sine liberis*. Reete id vidit ECCARDVS in notis. p. 106. FILII vocatic pro liberis, filiis nempe et filiabus, ponitur. Et LEX RIPVARIORVM verba: si quis FILIOS non dianiserit, ita profert: si quis absque LIBERIS defunctus fuerit. Filiique enim omnino, filiis non existentibus, allodialrum heredes erant, exceptis saltim terris ad domum siue curtem defuncti pertinentibus, (ita ipse describit terras Salicas: vid. §. XIV. *) quae masculis solum obueniebant.

§. CCXX.

Nec in reliquo allodio nisi defi- cien- tibus filiis. Itaque ex lege SALICA 1) filii praecipuam habebant terram Salicam, cuius incapaces erant feminae, 2) idemque et in allodiis filiabus praeferebantur, nisi pater his speciatim pro spexisset. MARCVLF. formul. Lib. II. Cap. XII.

Dulcissima filia mea illa: ego ille. Diuturna, sed impia, inter nos consuetudo tenetur, ut de terra paterna sorores cum fratribus portionem non habeant. Sed ego, perpendens hanc impietatem, sicut mibi a Deo aequaliter donata est filii, ita et a me sis aequaliter diligendo, et de res meas post meum discessum aequaliter gratuletis. Conf. MARCVLFI adpend. Cap. XLIX. vbi huius Salicae legis, filias exdentis, diserte fit mentio. Denique 3) non extantibus filiis, filiae allodium paternum ex legibus Francorum cepisse, permultis exemplis constat. *)

*) In TRADIT. FULD. Lib. II. Cap. XLI. p. 563. Embilidis, Abbatisa, Fuldensibus donat propriae hereditatis suae terram, in diuersis videlicet locis, tam de paterno, quam de materno, iure ad se pertinenter. Et IOANNES PAPA VIII. Bosonis et Engelhardis filiabus restitui iubet parentum allodia. Sic et traditio propriae hereditatis Hrodburgae cuiusdam existat in iisdem TRADIT. FULD. Lib. II. Cap. L. p. 568. vt alia huius generis exempla iam prætermittamus.

§. CCXXI.

Idem et ex lege RIA, quae Tit. LVI. §. I. tum demum, si abs Ripuaria que liberis quis defunctus fuerit, parentes, obtinebat. aliosque agnatos cognatosque, ad successio- nem

nem vocat. At ne quis tamen existimet, liberos sine discrimine sexus paternam maternaque hereditatem aequa lance diuidere: statim additur §. III: *Sed dum virilis sexus existenter, femina in hereditatem auiaticam non succedat.* Ex quo porro consequitur, vt nihil obstat, quo minus in bonis adquisitis partem aliquam cum fratribus accipere potuerit.

§. CCXXII.

Sed et BVRGVNDIONIBVS familiarum opes Nec non adeo curae cordique fuerunt, vt filias non apud magis, quam Franci, ad hereditates parentum admitterent. Nam in LEGE eorum Tit. XIV. §. I. legimus: *Inter BVRGVNDIONES id voluntarii custodiri, ut, si quis filium non reliquerit, in loco filii filia in patris matrisque hereditate succedat.* Non aliter IUS LANGOBARDICVM Lib. II. Tit. XIV. §. XIX. *Si quis Langobardus sine filiis legitimis masculinis mortuus fuerit, et filiam dereliquerit unam aut plures legitimas, ipsae in omnem hereditatem patris vel matris suae, tamquam filii legitimi, masculini heredes, succedant.* Itaque et hi masculis feminis semper in hereditate praeferebant. *)

*) Rem omnem eleganter descripsit ANDR. DE BARVAL in Langob. leg. tit. XIV. Item si quis, vel si qua decedat, filio masculo relicto, et femina: excluditur femina per masculum, et frater debet eam maritare. (id est, dote data elocare.) Immo plus: si decedat quis, relicta filia et nepote, vel nepte ex filio praemortuo: nepos vel neptis, quae repraesentat personam patris, excludit amitam, sed tenetur eam maritare, sicut teneretur pater ipsius.

*ipius nepotis vel nepris, si viueret, secus ac iure
Romano.*

§. CCXXXIII.

*Ite-
que a-
pud Sa-
xones.* Ita praeter wisigothos omnes gentes Germanicae, quae extra Germaniam nouas sedes quaesuerant, filias, exstantibus aliis, hereditatis paternae maternaeque exhortes esse voluerunt. Nec mitiores filiabus SAXONES, quorum LEGE ut. VII. s. I. diserte cauetur, ut pater aut mater defuncti, *filio, non filiae, hereditatem relinquant.* Quin ut filiabus praeferatur nepos ex filio praemortuo, ibidem §. VI. sancitur. Hinc eo tunc casu, quo defunctus non filios, sed filias, reliquisset, *) ad eas omnis hereditas pertinebat, rite la vero eorum fratri vel proximo paterni generis, deferebatur, vti est ibid. §. IV.

*) Reliquisset, ait lex, quia filii praemortui filias non excludebant, si ex illis nepos non exstaret. Hinc inter TRADITIONES WERTHINENSES Cap. XX. apud LEIBNIT. script. rer. Brunsv. Tom. I. p. 108. est traditio Folcraiae, hereditatem suam vendentis monasterio Wertinensi, quum tamen se vocet germanam sororem quondam Hemmingi exaltari. Partem ergo iste fortassis superstitem habuerit, filia ex se non relicto. Sed multo clarior est locus ex VITA LIUTBIRGIS apud ECCARD. hist. priu. Sax. geneal. Cap. I. p. 525. Is praedictus habet, masculae proliis carens, unico, quem babuerat filium, in adolescentiae flore defuncto, filiabus quadruplem dimisit substantiam.

§. CCXXXIV.

§. CCXXIV.

Non absimilis est LEX ANGL. et WERINORVM, Anglos
quae Tit. VI. §. I. et ipsa praecipit, *ut hereditatem defuncti filius, non filia, suscipiat*: at in eo discedit a Saxonica, quod, ne deficiente quidem filio, filiam ad bona immobilia parentum vocat. Statim enim addit: *Si filium non habuit, qui defunctus est: ad filiam pecunia et mancipia; terra vero ad proximum paternae generationis consanguineum pertineat.* Id quoque singulare est, quod *ad quem hereditas terrae perueniebat, ad illum et vestis bellica, id est, lorica, et vltio proxini, et solutio leudis pertineret*, filia vero ex materna hereditate ne mancipia quidem et pecuniā, nēdum fundos, cum fratre diuideret, sed contenta esse iuberetur *spolis colli, id est, murenis, nuscis, (id est, fibulis) monilibus, inqueribus, vestibus, armillis vel quidquid mater ornamenti proprii videretur habuisse.* *)

*) Hoc antiquissimum est rerum expeditoriarum et
vtensilium, (*des beergewettes und der gerade*) vesti-
gium, ex eoque loco patet, illas filios et agnatos,
has filias praecipuas habuisse. Fallitur itaque
GOBELINVS PERS. cosmodr. Aet. VI. Cap. XLVII.
dum de Henrico Aucupe scribit: *Et mandauit, quod
senior inter fratres quoscumque deberet esse in exercitu
Regis, et propter hoc ipse solus tolleret patris
exuicias, inter quas arma maxime reputabantur.* Et
inde vulgo HERWEDE adhuc nominantur. Quam-
uis enim similia habeat BOTHO in chron. pict.
Brunsa. ad ann. DCCCCVII. *De keyser satte, dat
de oldeste sone scholde in dat bere varen, unde
satte, dat de berewede scholde vallen aan den olde-
sten sone, effe anden negeste mach van der schwerd-
haluen, da wart do eyn rocht to voren:* antiquio-
rem

rem tamē hunc morem inter gentes Germanicas esse, ex hac lege satis manifestum esse videatur. Si quid ergo veri inest: Henricum Augupem hunc morem, iam antea aliis gentibus originis Germanicae receptum, in Saxonum iuxtaisse oportet, idque et indicare videntur verba BOTHONIS: *Dat war do eyn Recht so waren.*

§. CCXXV.

Alaman-

Nos. Apud ALAMANNOS quoque filios, mortub patre, hereditatem aequa lance diuisisse, patet ex LEG. ALAM. Tit. LXXXVIII. *Si quis fratres post mortem patris eorum aliquantifuerint, diuidant portionem patris eorum:* Filiae tum demum hereditatem paternam cernebant, si et filius non exstaret, et ipsae eiusdem conditionis viris nupsissent, alias nullam fundorum partem habiturae. Ita enim lege eadem praecipitur Tit. LVII: *Si duae sorores, absque fratre relicte, post mortem patris fuerint, et ad ipsas paterna hereditas pertingat, et una nupserit sibi coaequali libero, alia autem nupserit aut colono regis, aut colono ecclesiae: illa, quae illi libero nupsit sibi coaequali, teneat terram patris eorum, res autem alias aequaliter diuidant.*

§. CCXXVI.

Et Baiu-

arios. De BAIIVARIIS idem dicere non vereor. Filias enim, exstantibus filiis, in partem non venisse, patet ex LEGE BAIIV. tit. XIV. Cap. VIII. §. I. quae cauet, *vt fratres hereditatem patris aequaliter diuidant*, et si plures vxores duxisset pater, quisque filiorum matris suae hereditatem praecipiat. Nec tamen filias penitus

tus exsortes fuisse hereditatis paternae, colligimus ex §. II. vbi tum deum vxor, marito superstes, vniuersam eius hereditatem capere dicitur, *si nec filios, nec FILIAS, nec nepotes, nec pronepotes, nec ullum de propinquis habuerit.* Itaque et BAIVARIOS filias, deficientibus filiis, ad hereditatem paternam admisisse, vix videtur dubitandum.

§. CCXXVII.

Quamvis itaque omnium paene geptium Germanicarum leges maxima praerogatiua do- legiti- nent filios: nulli tamen eo beneficio digni succes- videbantur, praeter legitimos, et ex iusto ferint? atque aequali matrimonio natos. LEX BAI- VARIOR. *ibid.* §. II. ne ex ancilla quidem natos cum fratribus in partem venire patitur, nisi hi eis per misericordiam aliquid dederint, eamque in rem adducit illa MOYSIS: *Non enim erit heres filius ancillæ cum filio liberae.* Gen. XXI, 10. LANGOBARDI tamen, apud quos frequentior erat concubinatus, aliquam hereditatis partem et filiis naturalibus deberi, putabant. *)

*) Quamvis enim nati ex illicito matrimonio nihil caperent, nisi quod eis fratres, ex iustis nuptiis nati, voluntarie darent: LEX LANGOB. Lib. II. Tit. VIII. §. VI. aliud tamen placebat de filiis naturalibus, qui concurrentes cum uno legitimo, tertiam; cum duobus, quintam; cum tribus septimam; cum quatuor, nonam; cum quinque duodecimam; cum sex tertiam decimam partem capiebant, Lib. II. Tit. XIV. §. II. ita ut ne patri quidem fas esset, eos aequiparandi fratribus legitimis, nisi hi iam duodecim annorum consenserint. *ibid.* §. III. Non

existente filio legitimo, sed filia vna, atque cum fratribus naturalibus et reliquis cognatis hereditatem ita diuidebat, ut singuli triuentem. Sin duae pluresue filiae legitimae essent, ex una pluresue filii naturales, et alii cognati. missum capiebant, naturales triuentem, cognati sextantem. Hos aliosque ciudicis causis easus habes in LEGE LANGOB. Lib. II. Tit. VIII. §. VI. et sequ.

§. CCXXVIII.

Quid apud Francos? Non dubito, quin et FRANCI liberos concubinis natos, hereditatis paternae testes esse voluerint, (praeterquam quod Merovingici reges, in vagam venerem proclingeres, illegitimos perinde, ac ex iustis pupuli natos, non modo hereditatis, sed et regni capaces habebant, cui supra (Lib. I. CXLVII.) docuimus. Saltim Caroli M. liberi naturales nullam paternae hereditatis partem ceperunt. Et exstant formulae veteres, quibus illegitimis liberis prospexerunt Franci, quippe alioquin sibi non successeris. MARCVLF adpend. Cap. XLVII. pag. 461. et capitul. XII. p. 464. ed. BALVZ.

§. CCXXIX.

Iuri representationis praeferentibus filiis et nepotibus, locus fuerit iuri representationis? Apud WISIGOTHOS sane illi initio non fuit locus. In hereditate enim illius, qui moriebatur, si intestatus deceperisset, sigothos filii primi erant. Si filii deerant, nepotib[us] et Francos. debebatur hereditas, si nec nepotes essent, prop[ter] nepotes ad hereditatem vocabantur. LEX WISIG. Lib.

Lib. IV. Tit. II. §. I. Postea tamen hoc ius introduxit Childefwinthus, Rex, vti patet ex *Lib. IV. tit. V. §. IV.* Apud Francos quoque hoc ius repraesentationis primus lege stabiliuit CHILDEBERTVS, cuius in *dēcretione Cap. I.* legimus: *Ita, Deo auxiliante, Antonico Kal. Mart. anno XX. regni nostri conuenit, ut nepotes ex filio vel ex filia ad aviaticas res cum auunculis sic venirent in hereditatem, tamquam si pater aut mater viui fuissent. De illis tamen nepotibus istud placuit obseruari, qui de filio vel filia nascuntur, non qui de fratre.* *)

*) Itaque Franci aequē, ac hodie Saxones, ignorabant ius repraesentationis in linea collateralī, quamuis in linea recta inter descendentes ei locum esse vellent. Quin ante Childeberti tempora ignotum hoc ius repraesentationis fuisse videtur ipsis Francis. Vnde nec in Salica, nec in Ripuariorum lege, huiusmodi quid legeris.

§. CCXXX.

Progedimur ad LANGOBARDOS, quos ipsos Item quoque ius repraesentationis inter descendentes recepisse, luculenter probatur EX LEGE eorum *Lib. II. Tit. XIV. §. XVIII.* que *quae* gobardos. *Si quis habuerit filios legitimos unum aut plures, et contigerit, unum ex his, viuente patre, mori, vt dereliquerit filios legitimos unum aut plures, et contigerit autem mori, talem partem percipient de substantia cui sui una cum patruis suis, quem pater eorum inter fratres suos percepturus erat, si viuus fuisset. Conf. ANDR. DE BARVLO in Langob. leg. Tit. XIV. ubi, et apud Langobardos huic*

iuri representationis in linea collateralis non esse locum; obseruat.

§. CCXXXI.

Reliquae Germanorum, quae existantur, Reges, ius representationis ignorant. Quamvis enim LEGE SAXONVM Tit. VI. §. VI. canticatur, si quis filium aut filiam habuerit, et filius, uxore ducta, filium genuerit, et mortuus fuerit, ut hereditas patris ad filium filii; id est, ad nepotem, non ad filiam, pertineat. At tandem ius representationis, tantum nepotum cum filia concurrente, locum habebat. Anvero et nepotes una cum filiis admittendi sint, multo post dubitasse Saxones, tam certum est, quam quod certissimum. *)

*) Notissimus enim est locus WITICHINDI *annual. Lib. II. p. 644. De legum quoque varietate* (tempore Ottonis M.) facta est contentio, fuereque, qui dicarent, quia filii filiorum non deberent computari inter filios, hereditatemque legitime cum filius sortitus, si forte patres eorum obiissent, a suis superstibus. Unde exiit edictum a rege, ut uniuersalis populi conventione fieret apud villam, quae dicitur Seela, factumque est, ut causa inter arbitros iudicaretur debere examinari. Rex autem, meliori consilio usus, noluit, viros nobiles ac senes populi in honeste tractari, sed magis rem inter gladiatores decerni iussit. Vicit igitur pars, qui filios filiorum computabant inter filios, et firmatum est, ut aequaliter cum patruis hereditatem diuidenter, pacto sempiterno. Idem refert SIGEB. GEMBL. *ad ann. DCCCCXLII.*

§. CCXXXII.

§. CCXXXII.

Tale ergo fuit ius vetus Germanicum, Medio quod ad successionem descendantium attineauit. Enim uero quum illud iam MARCVLFI paullatim in temporibus impium atque iniquissimum quietum tata sunt busdam visum esset: (§. CCXX.) non mirum iura aenea, Germanos mores istos paullatim migrastiq. se, eatenus, ut et filiae cum filiis in allodio, (non tamen in bonis Salicis, et ad familiae dignitatem tuendam pertinentibus,) admitterentur, et nepotes neptesque gauderent iure representationis.

§. CCXXXIII.

Et IURE quidem SAXONICO nondum filias Attacum filii ad successionem vocari, sed, defi- men et cientibus demum filii, eis ius succedendi iure Sa- concedi, animaduertimus. IVS PROV. SAX. filii fi- Lib. I. Art. XVII. *Vaters vnd mutters, schwe- liabus ster, oder bruders erbe nimpt der sohn, vnd praefer nicht die tochter, es sey dann, daß da kein reban- sohn sey, so nimpts die tochter.* Filiae tamen ex materna hereditate debebantur res utensiles, (*die gerade,*) si illa nondum elocata esset. Domo enim iam enupta in partem geradae non yeniebat. *Die tochter, so in dem hausse geblieben ist, vnausgegeben, theilt nicht ihrer mutter gerade mit der schwester, die ausgeradet vnd vergeben ist. Was ihnen aber an erbe anstirbt, das müssen sie mit einander gleich theilen.* IBID. art. V. *)

*) Hinc

*) Hinc iure mireris, vulgo scribere doctor nicos, etiam qui ex instituto iura Romanorum et Saxonum inter se contendunt, iure Saxorum esse inamuratam aequalem filiorum filiacionem, iure civili proditam, nisi filiis res expeditoriae, filiabus utentes devrachis diff. iur. ciu. et Sax. XXI. Magis mireris, glossae Latinae auctoritate firmatae, correctum hoc esse per textum iur. Lib. I. Art. XXVII. cuius verba ita se habent:
ieglich weib vererbt zweyerley, ibr geradt nächste nistel, so ibr von weibes halben ist, vnd das erb auf den nächsten freund man oder weib.
 Verba enim haec ad successionem collateralium pertinere, res ipsa docet. Sero constat, ultra fraternalm et sororiā hereditatem, non amplius masculis postponi feminas hereditatem cum illis pari iure cerneret id sibi volunt verba SPECVLATORIS Lib. I. Art.
Wann sich aber ein erbe verschwester oder schwestern (Glossa: quando quis post se non relinquit vel sorores ex utroque parente,) alle die sich nabe zu der stipe ziehen mögen, die nebst ihnen theil daran, es sey man oder weib.

§. CCXXXIV.

Si ergo 1) duo essent fratres, maior iure Sax. debat hereditatem; minor portionem sit successio utram eligebat. ius PROV. SAX. Lib. III. XXIX. 2) Sin plures, singuli succedent in capita, cessante hoc maioris vel minoris iure, nisi quod IURÆ WEICHB. Art. XXVI. est eo casu, quo tres filii hereditatem certam regula ista obtinere dicitur. 3) Praemonstratio ex fratribus, nepotibusque ex eo substitutis, hi in stirpem succedunt, iure representationis. IUS PROV. SAX. Lib. I. Art. 4) Filiae ex fortes erant hereditatis parentum, nisi